Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 11 ноября 2020 года

г. Ртищево

№ 312
	О проведении мероприятий, приуроченных

ко Дню правовой помощи детям

В рамках проведения ежегодной Всероссийской акции «День правовой помощи детям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям образовательных организаций:

1.1. провести в образовательных организациях в период с 12 ноября по 20 ноября 2020 года мероприятия, посвященные Дню правовой помощи детям используя дистанционные формы:
-  классные часы,  лекции, круглые столы;

- подготовить и распространить буклеты и памятки по правовым вопросам;

- провести викторины и  конкурсы рисунков;

2. Обеспечить информирование родителей о проведении мероприятий, проводимых в рамках Дня правовой помощи детям.

3. Разместить на официальных сайтах образовательных организаций сведения о проведении Дня правовой помощи детям с указанием мест проведения, контактных телефонов и времени работы специалистов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
общего образования администрации

Ртищевского муниципального района

          С.В. Рудаева

С приказом ознакомлены: